
                                                                                                                                                        

  
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования «Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 27.01.2025                                                                                                                                    № 112
г. Новодвинск

О ненадлежащем исполнении
депутатом Городского Совета депутатов городского округа

Архангельской области «Город Новодвинск» седьмого созыва
Ситумировым Д.Г. обязанности, установленной Федеральным законом

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Руководствуясь  частью 7.3 статьи 40  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
статьями  18,  52  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»
и  во  исполнение  пункта  1  протокола  президиума  комиссии  по  координации  работы
по противодействию коррупции в Архангельской области от 20.11.2024 № 3, заявления
администрации  Губернатора  Архангельской  области  и  Правительства  Архангельской
области от 27.11.2024 № 02-23/312 о рассмотрении уведомления о возникновении личной
заинтересованности при исполнении полномочий,  которая  может привести к  конфликту
интересов, представленного депутатом Ситумировым Д.Г.,

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. В  связи  с ненадлежащим  исполнением  депутатом  Городского  Совета  депутатов

городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»  седьмого  созыва
Ситумировым Денисом Геннадьевичем обязанности,  установленной Федеральным законом
от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»  в  части  несвоевременного
уведомления  о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий,
которая  может  привести  к  конфликту  интересов,  а  также  непринятия  достаточных  мер
по  предотвращению  и  урегулированию  конфликта  интересов  при  внесении  поправки
от 12.09.2024 года к проекту правового акта  «О внесении изменений в решение Городского
Совета  депутатов  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  14.12.2023  № 63
«О бюджете муниципального образования «Город Новодвинск»  на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов», рекомендовать депутату Городского Совета депутатов городского
округа Архангельской области «Город Новодвинск» седьмого созыва Ситумирову Д.Г.:

1.1. исключить  использование  депутатских  полномочий  в  интересах  возглавляемого
им  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Новодвинская
спортивная школа имени С.В. Быкова»;



1.2. обратить  внимание  на  необходимость  соблюдения  ограничений,  запретов
и обязанностей,  установленных законодательством о противодействии коррупции,  а  также
своевременного выполнения требований о предупреждении или урегулировании конфликта
интересов.   

2. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  Городского  Совета
депутатов  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Уведомить  администрацию  Губернатора  Архангельской  области  и  Правительства
Архангельской  области  о  принятии  настоящего  решения  в  течение  5  календарных  дней
со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
председателя Городского Совета депутатов                                                                 К.Г. Алескеров


